
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro zdravotnictví a prevenci 
civilizačních chorob ZHMP  

 

ZÁPIS z 5. jednání 
Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP konaného dne 11. 9. 2023 v 16:45 hod. 

1. patro, místnost č. 135, Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, Mgr. Eva Horáková, Ing. Jan Kavalírek, 

Mgr. Lenka Vedralová, MUDr. Libor Zámečník, Ph.D., FEBU, FECSM, Ing. Alena Havelková  
Omluveni: Mgr. Pavel Čižinský, Mgr. Marcela Kravciv Janečková, prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D.   
Nepřítomni: MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA, Ing. Miloš Růžička  
Hosté: Ing. Šárka Zátková, zástupkyně ředitele MHMP Sekce služeb občanům, Vojtěch Bíba, sekretář 

dlouhodobě uvolněné náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandry Udženija, Mgr. Pavel Mareš, 
zastupitel Mgr. Pavel Mareš, Bc. Jiří Richter, předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast 
ZHMP, Mgr. Michal Müller, člen Rady Městské části Praha 1,    

Jednání řídil: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob 
ZHMP      

 

Text zahájení: 

Jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP zahájil předseda prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. v 
16:55 hod., a to z důvodu pozdních příchodů členů výboru. 

 

Z jednání se omluvili: Mgr. Pavel Čižinský, prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D., Mgr. Marcela Kravciv Janečková 

 

Nepřítomen bez omluvy: MUDr. Tom Philipp, Ph. D., MBA, Ing. Miloš Růžička  

 

Přítomno: 6 členů, výbor je usnášeníschopný. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Zahájení 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

3. Schválení zápisu ze dne 19.6.2023 

4. Projednání tisku R-48720 (Z-11548) k návrhu na poskytnutí dotací v Programu pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v 
oblasti zdravotnictví (testování, prevence a léčba HIV/AIDS) na území hl.m. Prahy pro rok 2023 - UNICEF 

5. Různé - projednání podnětů ohledně prevence civilizačních chorob 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

Předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. přivítal přítomné členy na dnešním jednání. V úvodu předseda 
hovořil o případné změně času konání výborů, a to s ohledem na časté pozdní příchody a omluvené i neomluvené 
neúčasti členů. Předseda výboru požádal tajemnici Ing. Alenu Havelkovu o přehled docházky za minulé výbory.  



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru představil členům navržený program, dotázal se na připomínky členů a následně vyzval přítomné 
členy k hlasování o programu jednání.  
Dále předseda výboru oslovil přítomné členy o navržení ověřovatele zápisu z dnešního jednání. Mgr. Lenka 
Vedralová souhlasila s tím, že bude ověřovatelkou tohoto zápisu. Předseda výboru vyzval přítomné členy k hlasování. 

Usnesení č. U-VZPC-0019 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
1.  program jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP dne 11.9.2023 v 

předloženém znění 
2.  ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP dne 

11.9.2023 členku Mgr. Lenku Vedralovou 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení zápisu ze dne 19.6.2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
K zápisu z 4. jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP ze dne 19.6.2023 nebylo ze 
strany členů výboru žádných připomínek. Předseda prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. vyzval přítomné členy k hlasování. 

Usnesení č. U-VZPC-0020 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
zápis z 4. jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP ze dne 19.6.2023 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Projednání tisku R-48720 (Z-11548) k návrhu na poskytnutí dotací v Programu pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v 
oblasti zdravotnictví (testování, prevence a léčba HIV/AIDS) na území hl.m. Prahy pro rok 2023 - UNICEF 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru předal slovo tajemnici výboru Ing. Aleně Havelkové, která představila tisk R-48720 s tím, že do 
jednání ZHMP dne 14.9.2023 bude předložen tisk Z-11548. Upozornila na změnu usnesení, a to ve schvalování 
návrhu na poskytnutí dotací, které jsou nad 200 000 Kč. Jedná se o finanční prostředky z UNICEF. Bylo uskutečněno 
grantové řízení, přihlášeny byly dvě společnosti -  Česká společnost AIDS pomoc, z.s. a Centrum pro rodinu PSS a 
klinické adiktologie, z.ú. Jedná se o problematiku častějších výskytů nemoci HIV a AIDS u uprchlíků z Ukrajiny. V 
ZHMP se bude schvalovat dvě společnosti a dvě dotace v celkové výši 892 375 Kč. Se společnosti bude uzavřena 
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace a bude požadováno vyúčtování.  
 
Na dotaz předsedy výboru sdělila Ing. Havelková, že se jedná o plošné testování v rizikových oblastech mobilní 
sanitkou nebo vozem. Společnost bude sama vytipovávat rizikové osoby. Proběhla diskuse ohledně problematiky 
nemoci HIV/AIDS, prevenci šíření, vytipování klientů apod. 
 
Předseda výboru dal prostor připomínkám. Následně požádal všechny přítomné členy k hlasování. 

Usnesení č. U-VZPC-0021 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  
materiál ve znění tisku R-48720 Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Různé - projednání podnětů ohledně prevence civilizačních chorob 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. představil 
přítomného hosta, Mgr. Pavla Mareše a předal mu slovo k představení přiloženého tisku R-48395. V úvodu se Mgr. 
Mareš představil a sdělil, že mu bylo na ZHMP dne 16.2.2023 uloženo koordinování aktivit ve spolupráci s odborem 
SOV a ZDR, spolupracovat na tvoření koncepcí a akčních plánů. Programu zdravotně preventivních aktivit v hl. m. 
Praze na rok 2024 - 2026 se týká tisk R-48395.  
 
Program zdravotně preventivních aktivit by měl navázat na aktivity, které město již dělá, docházelo by ke spolupráci 
hl. m. Prahy s městskými částmi. V tisku je naznačen rámcový harmonogram, v případě jeho schválení v září 2023 by 
následovalo zpracování programu na jaře 2024 a následně by došlo ke schválení do června 2024. Vznikla by odborná 
skupina, ve které by Mgr. Mareš byl zmocněncem. Dále by byla skupina složena z členů z odboru ZDR, SOV, MZS, 
odborné veřejnosti. Materiál by byl předán na příslušné odbory. Důležitou součástí by byla zpětná vazba od Národní 
sítě zdravých měst, Pražského centra primární prevence a VZP. Mgr. Mareš může poskytnout průběžnou zprávu 
Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP. 
 
Předseda výboru dal prostor k diskusi k danému tisku. Proběhla diskuse k podmínkám a pravidlům založení a 
obsazení odborné skupiny, tématům jednotlivých zdravotně preventivních akcí a aktivit, propagačním materiálům a 
způsobu inzerce jednotlivých zdravotně preventivních akcí (např. v MHD) apod.   
 
Předseda výboru požádal Ing. Alenu Havelkovou o zjištění typů pracovních skupin, případně obdobných skupin, které 
mohou vzniknout na MHMP. Dále zajistit informace o podmínkách jejich vzniku.  
Ing. Havelková přislíbila předat seznam předsedovi výborů a Mgr. Pavlu Marešovi, a to nejdéle v den konání ZHMP ve 
čtvrtek 14.9.2023. 

 

 

 

 
 

 

Závěrem předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. poděkoval všem přítomným členům a hostům za účast na 
dnešním jednání a ukončil jednání v 18:05 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Mgr. Lenka Vedralová, členka Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP  
Zapsal: Martina Malá, DiS., MHMP - ZDR MHMP   

 
 
 
 
 
 
  
  
 


